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Mun¡c¡p¡o Gómez Far¡a§
Estado de Actividades

OEL I DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2018

I{GFESOS Y OI¡OS BE|{EF|C|OS

ll{cRE303 0E GÉSÍÓN

TMPIrESTOS SOaRE LOS TNGRESOS

IMPUESTOS SOBRE EI PATRIMON]O

IMPUESTOS AL COMERCIO E¡TERIOR
IMPUESIOS SOARE NÓMIN''S Y ASIMIAALES
IMPU€STOS ECOIóGiCOS
ACCESORIOS DE IMPUESTOS

CUOIAS Y APORTACIONES OE

CUOTAS PARA EL SEGIJRO SOCIAL

CUOTAS DE AHORRO PARA EL RETFO
ACCESORIOS OE CIJOTAS Y APORTACIONES PARA LA S€GURIOAO SOC¡AI
OÍRAS CUOTAS Y APORTACIOÑES PAFA IA SEGURIOAO SOCIA!

CONfRIBUCóN DE MEJOR^S POR OBRAS PÚBLrcAS

4'152

PRODUCÍOS DE fIPO CORRIEI{TE

PROOUCTOS OÉRIVADOS O€L USO Y APROVECH'.JI']ENÍO DE BIENES NO SUJETOS A RÉG¡MEN OE DOMIMO PÚAUCO

E¡{AJENACION DE AENES MIJEBLES NO SUJETOS A SE8 INVENÍARIADOS

accEsoRtos DE PRooucf os
OTROS PRODUCTOS A1JE GENERA].¡ ]NGRESOS CORRIENfES

APROVEC}IAIIIEI'¡f OS OE ¡PO CORRIEI,¡IE

¡¡ICENÍIVOS DERIVAOOS OE LA COI..ABORACÉN F§CA!

APROVECI.IAMIENTOS PROV€NIENTES D€ OBRAS PÚBLIC'S
APROVECIIAIüIENTOS POR PARfICIPACIONES DERIVAOr'é OE Lq APLICACIÓN OE LEYE§

APROVECIIAA¡IENTOS POR ¡PORTAC¡ONES YCOOPERACIONES

ACCESORioS OE APROVECHAM¡EÑf O
OTROS APROVECHAMIENTOS

0ü000i

¡|{GRE§O5 POR VEN1AS O€ a¡EN€S Y S€RVTCTOS

INGRESOS POR VENTA OE M€RCANC¡AS

INGRESOS POR VEÑÍAS DE B]ENES Y SERVICIOS PROOUCIOOS EN ESTABLECÍ{IENfOS DE! GOBIERNO
INGRESOS POR VEÑTA DE BIENES Y SERVICOS DE ORGANISMOS DESCENTRATEADOS
INGRESOS DE OPERACIONES OE ENTIOADES PARAESTAfALES EMPRESAFIALES Y NO FINANCIERAS

¡M¡RESOS NO COMPRENOIOOS €II LAS FRACC. OE fA LEY OE IÍ'JG, CAUSAD. E¡f á'ER, FISCAI.ES AJ{I, PEI{o. DE UOUID. O PAGO
TMPUESfOS r1¡O COI/iPRENOIDOS EN LAS FaIACC O€ LA LEY DE ING CAU§qDOS Eñ €JER F|S¿A€S ANf. PEND OE L¡OU|O. O PAGO
CONÍRIaUCIONES OE MEJORAS. OEREC¡IOS, PRODlrc¡OS Y APROVECFiAMIENfOS NO COIIPRENOIOOS EN LAS
FRACC DE LEY DE ¡NG CAUSAD EN EJEñ FISCATES AI¡T PENO OE UOUID O PAGO

FARNCIPAC¡ONES, APORTAC¡O¡¡EA, TNANSFERE {CIA§. A§IGNAC¡ONES, SUSSIDIOE Y OTRAS AYUOAS
PARTICIPACIONES Y APORfACION€A

TNCENITVOS OERTV DOS OE LA COI¡EORAC|ON FTSCA-

IRAISFERE¡ICLAS, ASK)NACIONES. SUBSIOIOS Y OfRAS AYUOAS
TRANSFERENCIAS I¡fTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBIlcO
TRANSFERENCIAS A( RESTO OELSECTOR PÚBUCO

sr.lBs,oros Y suB!€NctoNEs

PENSIONES Y JUBILAC]ONES

TRANSFEAENCl/1S DEL EXTERIOF

NORESOS fINANCIEROS
INfERESES CANAOOS OE VALORES CREOITOS AONÓS Y OfROS

i!

¡

2018 2017

¡1,688,E77.67 3!.348,835.70
6775,627.71 i580.377 39

so.@
9775,627 -74

so.00
§o.00
$o.00
so 00
$0.00
fo.00

so.oo
$580,377.39

§0.00
10.00
$o.00
30.00
¡o.(n
to.oo

$0.00
§0.00
§0.00
$0.00
$0 00

$0 00
$0.00
$0 00
$0 00
s0.00

s0.00 50.00
s0 00 $0.00

§783,687.52 705,543.33
$9,382.00

$0.00
s769,190.52

$5,115.@
$0.00

s11,906.00
s0.00

5689,037.33
$4 600.00

s0.m

1r29,562.41
s129,562.4r

$0.00
$0.00
$0.00

t61,914.98
s0.00
s0.00
$0.00

t0.00
§0 00
90 00
$0 00
$0 00
§0 00
so 00
$0 00
$0 00
s0 00

1

00
¡1,000.00

$0.m
s0.m
s0.00
$o.00
s0.00
s0.00
§0.00

$0.00 ¡0.00
s0.00
$0 00
$0.00
$0.00

$0.00
s0.00
$0 0o
s0 00

$0.00 $0 00
s0.00
$0.00

s0 00
$0 00

s5,974,231.63 1

s5.974.23'1.63 $3,106,736.75
s2,818,239.78
§1,177,991.85
11,978.000.00

s0.00

$1,992,832.18
$1,113 904.57

§0.00
$0.00

t0.00 30 00
§0.00
80.00
$0 00
§0 oo
$0 0o
s0.00

s0 00
$0.00
$0 00
$0.00
$0.00
§0 00

10.00 50.00
$0.00
s0.00
s0.00

$0 00
$0.00

s0.00 $0_00
$0.00 $0

.1.. ..;

DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAA¡IEMO O EXPLOTACIóN DE AIENES DE DOMINIO PÚBIICO
DERECHOS A IOS H¡OROCARAUROS

DERECHOS POR PRESTAC¡ÓN OE SERVICIOS

ACCESOR|oS OE OERECHO

1222

1226

l\l\..r'r .w

dW*7
\\4,E{/

-]t 
\

f-------Tqool--------- $o0ol

¡51,914.98

¡320 ¡NCR€MEÑTO POR VARACIÓN OE INVENIARIOS
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CASÍOS Y OTN^S PÉRDD^S

GASTOS OE FUNCIONAMIEI{IO
6ERV|C¡OS PEASO¡¡ALES

RET¡UNERACIONES AL PERSONAI DE CARACIER PERMANENTE
REMI]NERACIONES A! PEESONA! OE CARÁCfER fRAN§¡TORIO

REA'UNERACIONESADICIONAIES Y ESPEC¡AIES

OfRAS PRESTACIONES SOCIAIES Y ECONóMIC,.S

PAGO O€ ESf¡MUIOS A SERVIOORES PUAL]COS

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MAÍERIAS PRI]VAS Y MATERIAIES OE PROOUCCóN Y COMERCIALIZACÓN
MAÍERIATES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCIóN Y OE REPARACIÓN

PROOUCÍO§ OUIMICOS FAFMACÉUT]COS Y OE I}AORATORIO
COUBUSTIBLES LUARICANfES Y AOIfIVOS

5121

5122

5r25
5126

MATERIAI€S Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

HERRAI{IENfAS, REFACCIONES Y^CCESORIOS MENORES

MATERIALESY SUMINISTROS

MATERIALES OE 
'OMINISTRACIÓN, 

EMISóN DE OOCUMENTOS Y ARÍ{CULOS OF/C]AES

VESIUARLO BLANCOS PRENDAS OE PROfECCON YAFTICULOS OEPORIIVOS

5131

5i32

513¿

5136

00000,

5252

ÍRAIISFEREI¡CIAS,ASIGNAC¡ONES,SUBS]DIOSYOTRAS AYI'OAS
TRANSFERENCIAS INfERNAS Y ASIGNACIONES AL SECIOR PÚBIlcO
AS]GNACIONES AL SECTOR PÚSL¡CO

]RANSFERENCIAS ]ÑfEANASAL SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIaS af RÉsro DELSEcToR púaLrco

TRANSFERENCIAS A ENTIOADES PARÁESTATAIES
TRANSFERENCIAS A ENTIDADES FEOERATIVAS Y MUNICIPIOS

SUBSIO¡OS Y SUAVENCIONES

PEX§ONES Y JUAILACIOI¡ES

OIF]Á.S PENSTONES Y JUBILACIONES

W

Munic¡p¡o Gómez Far¡as
Estado de Act¡vidades

OEL 1 DE ENERO AL 3'I DE ENERO DE 2018

2018 2017
$0 00
$0.00
$o 00
$o oo

$0 00
$0 00
$0 00
$0.00

30.00 l0 00

¡0.00 ¡0.00
§0 oo §0.00

00.00 s0.00

¡NCREMENTO POR VARIAC]ON DE INVENT'NIOS DE MERCANCIAS ÍERMINÁD¡"S

¡NcREMENTo PoR vaRrac¡óN D€ rNvENraRros DE MERcaNclas EN pRocEso oE Et goRAcÉN
INCREMEMÍO POR VARIAC|ON O€ IN\/ENIARIOS OE MATERI'S PRII/IAS. MA]ER¡AT.ES Y SUMINISTROS PARA PRODUCCIÓN

NcRt:rrEñto PoR vaFracróN DE auracÉN oE MERc^Nclas pRrMAs MATEFTALES y suMtNtsTRos DE coNslJ¡¡o

.3ro orsr,¡rNucróN DEL Ex pÉRorDA o DETERloRo u oBsorEscENcra

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VAÍUO6

OTROS INGRESOS OE EJERCICIOSANfER¡ORES

BONIFICACIÓNES Y DESCUENTOS OBTENIDOS

D]FERENCI,¡.S POR TIPO OE CAT'lBlo A FAVOR EN EFECfIVO Y EOUIVAIENTES

DIFERENCIAS OE COTIZACIONES A FAVOR EN VAIORES NEGOCIABLES

REslJLraoo poR posrctóN uo¡¡ETARra
rjfrlroaDEs PoR PARf rcrpacóN parRlMoNLqr

OIROS INGRESOS Y B€NEFICIO§ VARIOS

DtsMlt{uctoN DEt Elc€so oE PRovrs¡otEs
DLsMrNUclóN oÉL ExcEso oE pRovrsroNEs

$0 oo
$0.00
§0 00
§0.00
$0 00
s0.00
60.m

$0.00
§0.00
$0.00
§0 00
$0.00
50 00
$0.00

fOTAL DE INGRESOS s7,563,109.30 §4,455,572.,{5

s2,410,215.54 s2,669,708.15
51.395,673.99 ¡,t,385,623.0,1
s1,264,639.70

$45,123.80
lo.@

s79,630.49
§6.0E0.m

§o.m

$1,177,858.87
s35,206.m

§130.452.18
935.645.96
f6,460 00

fo'@

6322,946-25 1577,149.22
$0.00
$o.00
$o.00

s36,550.41
$46,967 E7

$203,329.75
00.0o
30.m

§35.998.22

t35,004 97
§6,400.00

$0.00
§171,473-11

s9,547.90
$282,209.86

$892 85
$.m

§71,620.53

§691,595.30 ¡706,935.92
$469,519.@

$3,500.m
s0.m

$19,282.29
$30,792.61

90.00
s0.00

$164,501.40
¡0.m

3347,382.15
$9,356.61

$0.00
$2,710.96

s159,937.06
$26,960.m
§10,238.14

s150,351.@
$o.oo

$187,895 59 ¡135.668.61
¡0.00 $0.00
90.00
$0 00

$0.00
$0.00

s138,405.09 s90,532.21
s136,405.09

s0.00
$90,532.r1

$0.00

90.00 s0.00
$o.m
§0 00

$0.00
§0.00

t0.00 34.219.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

s1,0@.00
$0.00

$3,219.00
§0.00

$/t9,490.50 t¡t1,917-40

s49,4SO 50
$o.oo

$0.00
¡41,917.40

§0.00

$0.00
s0 00

SERVICIOS GEÑEñ.AIES

SERVICIOS OE ARRENOAi¡IENIO
sERvrcros pRoÉESroNAlEs clENTlFlcos, TÉcñrcos y ofÉos sERvtclos
SERV¡CIOS FINANCEROS AANCARIOS Y COMERCIAIES

s€Rvrcros DE ¡NsTAtacóN, REprsacÉN M^ñfeNUENTo y coNsERvacÉN
SERIIC|OS DE COMUÑ|CAC|ÓN SOCtAt Y PUBLTCTDAO

SERV¡CIOS DE TRASLAOO Y V¡ATICOS

OTROS SERV¡CIOS GENERAIES

5211

5212

AYUOAS S@I LES A PERSOÑÁ§

AYUDAS SOC1ALES A IÑSTIfUC¡ONES

AYUDAS SOCIALES POñ DESASTRES NATURAIES Y OTROS SINIESiROS

5260 TRA{sFER€Ncras a FroErcorflsos, MANoaTos y coflfRATos añi(tocos
526r TRANSFERENCiAS A FroElcoMtsos, rraNDAros y coNTRAfos axÁ,ocos aL GoatERNo



5'62 ÍRANSFERENCIAS A FIDE]COMISOS. MANDAfOS Y CONTRAfOS ANALOGOS A ENfIDADES PARAESÍAÍAIES

TRANSFERENC¡AS A IA SEGURIDAD §OCIA!

ooMTrvos a lñsTrTi]cloNEs srN FINES oE !{rcRo
OOIIATIVOS A ENTIOAO€S FEOERATIVAS Y MUNICIPIOS

OONATTVOS A FIDETCOMISOS. M,¡¡.¡OAÍOS Y CONTRATOS ANALOGOS PnMADOS

ooNAlrvos A FroÉrcoMrsos i¿cNoaTos Y coNTRATos aNarocos E6TAT tES
OONAÍ IVOS IN¡ERNACIONA!

f RANST€RE¡¡CIAS A! C¡'ÉñIOñ
¡RANS}FERENCIAS A! EXTERIOR A GOBIER¡¡OS EXIRA¡¡JEROS Y ORGANISI¡GS IN¡EANACOI¡ALES

TRANSFEREi¡CIAS AI- SECTOR PRIVADO EXTERNO

PARTICIPACIOÑES Y APORTACIOÑES

P'§RTICIPACIONES DE L  FEDERACÉN A ENf]DADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
PAAT|CIPACIOÑES OE LAS ENTIOADES FEOERATIVAS A LOS MUNICIPIOS

APORTACIO'JES DE IA FEDERAC]óN A E¡¡TIOAOES FEOEñANVA

APORTACIONES DE LAS ENfiO¡.DES FEOEFATIVAS A LOS MI]NICIPIOS

5332

COI,¡VENIOS OE REASIGNACÉN

cowENros oE oEscENrRAlz clÓñ y ofRos

¡IifERESES. COMISIOI¡ESYOIROS GASTOS OE LA OEI'OA PUBUCA

INTERESES DE LA O€I]OA PúAUCA
INTERESES OE LA OEUOAAJBLICA INTERNA

INfERESES DE LA OEUOAPÚBLICA EXfERNA

COÍ1iIS]ONES O€ LA OEUOA PÚBUCA
COMISIONES OE ú DEUOA PÜBLCA INTERNA

COMiSIONES DE LA OEUOA PI]BLICAEXTERNA

CASTOS DE LA DEUDA PI'BIICA
GASTOS OE LA DEI]DA PÚALCA INTERNA

GASTOS DE T-A OEUDA PÜALrcA EXTERNA

üú0CIsa

COSfO POR COBERIURAS
COSTO POR COÉERTURAS

APOYOS FINANCIEROSA INTERMEDIARIOS

APOYOS FI¡¡ANCIEROS A AI1ORRADORES Y OEUOORES OEL SISTEMA FINANC¡ERO NAC¡OÑA!

OfROS GASfOS Y PÉRDOAS €XTRAOROINARTAS

ESTIMAC¡ONES, O€PñECIACIONES, OETERIOROS. OBSOIESCENCTA Y AMORTIZACIONES
55rl ESTIMACIONES POR PÉRDIOAO DEÍERIORO OE ACTIVO§ CIRCULANTES

ESTIMACIONES POR PÉROIOA O DETERiORO OE ACfIVO NO CIRCIJLANTE

OEPRECIACIÓN DE AlENES INMUEBLES

OEPRECIACIÓN DE INF¡¿CESfRIJCIURA

OIPRECIAC|oÑ OE BIENES MUEBLES

oETERTORO OE LOS ACf|VOS ArctÓGrCOS
AI¡IORT¡?¡OON OE ACÍIVOS INÍANCIBIES
OISMINUCIÓN OE BIEÑES POR PÉROIOA, OBSOLESCENCIA Y OETERIORO

PROVTSIONES OE PASTVOS A CORTO pr]\zo
PROVIS¡ONES OE PASIVOS A LARGO PLAZO
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Pública ric
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oraMl'¡UctóN o€ ta,¡vENfaRros
OISMINUCIÓN OE INVENTARIOS OE MERCAflCIAS PARA !€NTA
OISMINUCLÓÑ OE IWENfARIOS OE MERCANCI'.S TERMINADAS

orsMtNuclóN DE twENTARlos oE MERcANcIAs EN pRocEso DE EI¡aoRAcóN
orsMrNUc¡óN DE lNvENfaRlos oE MAfERt¡s pRtM,.s MATERtatEs y suMtNtsfRos paRA pRooucclóN

olsMrNUc¡óN DE ArMAcÉN oE MAIER¡arEs y suMrNrsrRos o€ coNsuMo

auMEtirTo poR rNsuFrcr€Ncla o€ EsIl actoNEs poR pÉRDtoa o oEfER¡oRo u oasolEscEl{clA

^IJVENTO 
POF 

'NSL|IC 
I¡ NC A Dt F S I IM¡CIONES POR PERDIOA O Of '' R ORO U OB5OLESCENCIA

oE PROVTSTONES

AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISLONES

Municipio Gómez Far¡as
Estado de Act¡vidades

DEL 1 OE ENERO AL 3I DE ENERO DE 2018
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Municip¡o Gómez Far¡as
Estado de Acüvidades

DEL t OE ENERO AL 3I DE ENERO DE 2Ot8

2018 20't7
BONIFICACIONES Y OE§CUENTOS OIORG,{DOS
DIFEREÑCú.S POR IIPO DE CA¡TAIO NEG^T¡V^S EN EFECTIVO Y EOUIVAIENÍES
DIFERENCIAS DE COTIZACIONES N€GAÍIV,¡§ EN VATORES NEGOC¡ABLES

RESIJITAOO POR POS|CIóN MONETARIA

PERDIOAS POR PARTLCIPAC]ÓN PATRIMONIA!

IIIVERSÓN PÚALrcA NO CAPIfALI¿\BL€
CONSTRUCCIÓN EN BIENES NO CAPI".].EAALES
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¡0.00
s0.00
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TOTAL OE GASTOS Y OTRAS PEROIOAS 52.923.223.85 t3.707 763.14
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I RESULTAOO OEL EJERCICIO (AHORRO/OESAHORRO)
LI
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